
DC\1102811LV.docx PE588.692v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0096/2016

12.9.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par profesionālu sportistu darba tiesībām

Theodoros Zagorakis (PPE), Santiago Fisas Ayxelà (PPE), Marc Tarabella 
(S&D), Bogdan Brunon Wenta (PPE), Virginie Rozière (S&D), Hannu 
Takkula (ALDE), Silvia Costa (S&D), Antanas Guoga (ALDE), Lefteris 
Christoforou (PPE), Pablo Zalba Bidegain (PPE), Tomáš Zdechovský 
(PPE), Patricija Šulin (PPE)

Zaudē spēku: 12.12.2016



PE588.692v01-00 2/2 DC\1102811LV.docx

LV

0096/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
profesionālu sportistu darba tiesībām1

1. Neraugoties uz sporta nozares ievērojamo izaugsmi pēdējās desmitgadēs, tūkstošiem 
profesionālu sportistu Eiropā, kuri katrā sporta veidā ir īsti līderi, vēl joprojām ir liegtas 
viņu darba pamattiesības.

2. Šobrīd Eiropā ir vairāk nekā 50 000 profesionālu sportistu, no kuriem lielākā daļa ir 
parasti darba ņēmēji ar zemiem vai vidējiem ienākumiem un kuri bieži strādā nedrošos un 
riskantos apstākļos ar nepietiekamu sociālo aizsardzību.

3. Profesionāli sportisti regulāri saskaras ar dažādu ļaunprātīgu nodarbinātības praksi, 
piemēram, fiktīvu pašnodarbinātību, algas neizmaksāšanu, nepietiekamiem veselības un 
drošības standartiem un apdrošināšanas un pensiju nosacījumiem, ierobežotu pieeju darba 
tiesām, brīvas pārvietošanās ierobežojumiem utt. Pašreizējais tiesiskais regulējums saasina 
šos pārkāpumus.

4. Tā ir nosodāma situācija, un Eiropas Savienībai ir pienācis laiks veikt konkrētus 
pasākumus, lai pārtrauktu sistemātisko profesionālu sportistu darba tiesību pārkāpšanu.

5. Tādēļ Komisija tiek aicināta nākt klajā ar visaptverošu rīcības plānu ar mērķi veicināt 
minimālu nodarbinātības standartu ievērošanu attiecībā uz profesionāliem sportistiem visā 
Eiropā, pamatojoties uz Savienības līmeņa vienošanos, kas aptver visus sociālos partnerus 
sporta nozarē.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


